
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

Formulář služební cesty – jazykový kurz 
 

 

Katedra (pracoviště): Katedra dějin umění 

 

Příjmení, jméno a titul: Zapletalová, Jana, Ph.D. 

 

Datum zahájení jazykové stáže: 25. května 2014 

 

Datum ukončení jazykové stáže: 8. června 2014 

 

Země a město jazykové stáže: Velká Británie, Oxford 

 

Instituce zajišťující jazykové vzdělávání (kontaktní údaje, jména lektorů):  

Instituce: Embassy English, Boswell House 1st, 5 Broad Street, Oxford, Oxfordshire, OX1 

3AJ 

Lektoři: Kath Hargreaves, David Menon (skupinová výuka), Rob Marshall (individuální 

výuka) 

 

Typ jazykové stáže (individuální, skupinová, kombinace individuální a skupinové): 

kombinace skupinové a individuální 

 

Popis aktivit (min. 1200 znaků včetně mezer): 

Skupinová výuka probíhala denně dopoledne ve dvou dvouhodinových blocích v malé 

skupině studentů. Lektoři s námi systematicky probírali a trénovali různé jazykové 

dovednosti: nové gramatické jevy, korekci výslovnosti, analýzu textů a poslech. V menší míře 

jsme se věnovali písemnému projevu. Výuka byla velmi intenzivní, perfektně organizovaná, 

byly využívány různé inovativní přístupy a metody. Velký důraz byl kladen rovněž na 

vypracovávání domácích úkolů a samostatnou práci ve volném čase.  

V rámci odpolední individuální výuky jsem se zaměřila s lektorem především na 

odbornou terminologii oboru dějiny umění a technologii malby. Velkou pozornost lektor 

věnoval korekci výslovnosti a rozvoji slovní zásoby. Na mou žádost jsme procvičovali 

některé gramatické jevy, které jsou mou slabou stránkou. Průběžně jsem četla jednu odbornou 

knihu o technologii malby a na lekcích jsem vždy poskytla lektorovi krátké resumé dané 

kapitoly a diskutovala jsem s ním o jednotlivých problémech.  

Škola nabízí širokou paletu volnočasových aktivit, má vybavenou knihovnu, databázi 

filmu a další elektronické platformy pro výuku jazyka. Využívala jsem každodenně možnosti 

sledovat filmy v anglickém jazyce. 
 

 
 



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

 

Vlastní hodnocení jazykové stáže frekventantem (max. 300 znaků včetně mezer):  

Jazykovou stáž v Oxfordu hodnotím jako dosud svou nejlepší a nejefektivnější 

zkušenost s výukou cizího jazyka. Díky pobytu ve Velké Británii na Oxford Embassy se mi 

podařilo zlomit mnoho let trvající jazykovou bariéru, nabýt většího sebevědomí o vlastních 

vyjadřovacích schopnostech v angličtině a získat pozitivní vztah k této kultuře a jejímu 

jazyku. Toto považuji kromě nabytých znalostí angličtiny za velmi důležité, neboť se jedná o 

hlavní předpoklad pro další studium v České republice. Jsem velmi vděčná za možnost 

absolvovat jazykovou stáž. 

 

 

Přílohy, které mohou být součástí zprávy: 

1) Slovní hodnocení lektora – min. 800 znaků včetně mezer 

2) Kopie certifikátu (potvrzení) o absolvování jazykové stáže 

 

 

 


